
 

1/4 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n________ DEL ________________ 

 

 

Proposta   n. 350   del    21/01/2020              
 
STRUTTURA PROPONENTE:    DIPARTIMENTO DEL FARMACO 

Direttore: Dr.ssa Ninfa Antonia Di Cara 
 

 

OGGETTO: Rinnovo Commissione di Vigilanza sulle Farmacie di cui all’art. 18 della 
Legge Regionale n. 12/84. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore  Pintore Maria Flavia  

Il Responsabile del 
Procedimento 
_________________ 

Responsabile della 
Struttura proponente 

Dott.ssa Ninfa Antonia Di Cara 

 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  

SI [ ]             NO [X]             da assumere con successivo provvedimento [ ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                          NO [X] 
 

 

107329
Font monospazio
362                 23/01/2020



 

2/4 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DEL FARMACO 
 

VISTA la deliberazione della G.R. n. 31/2 del 05,08,2019 ed i suoi allegato, con la quale il 
Presidente della Giunta Regionale ha nominato il Dott. Giorgio Carlo Steri quale Commissario 
Straordinario dell’ATS Sardegna; 
 
Viste le deliberazioni del C.S. n. 27 del 03/09/2019 e n. 34 del 06/09/2019, con le quali si 
provvedeva alla nomina del Dott. Maurizio Locci e del Dott. Attilio Murru, quali rispettivamente 
Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo dell’ATS Sardegna; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 220 del 12/03/2019 di attribuzione dell’incarico 
provvisorio del Dipartimento del Farmaco alla Dott.ssa Ninfa Antonia Di Cara dal 16 marzo 2019; 
 
VISTA la la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 02/10/2019: “Proroga incarico 
provvisorio di Direzione del Dipartimento del Farmaco” con la quale viene prorogato l’incarico 
sopracitato; 
 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 238 del 14/02/2018 con la quale è stato approvato 
il funzionigramma relativo a: Dipartimento funzionale delle attività dei Distretti (DAD) e Distretti; 
Dipartimenti strutturali territoriali (Dip. Di Prevenzione, Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze, 
Dipartimento del Faraco); Dipartimento strutturale delle attività dei PP.OO. (DAP) e strutture del 
Presidio Unico di Area Omogenea – Dipartimenti Strutturali Ospedalieri; Dipartimento delle 
Professioni Sanitarie; 
 

VISTA la deliberazione del D.G. n. 11 del 18 gennaio 2017 con la quale sono state individuate 
le funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda 
per la Tutela della Salute e successiva integrazione con Deliberazione del Direttore 
Generale dell’ATS n. 22 del 06.02.2017; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTA la L.R. n. 12 del 27/04/1984, avente per oggetto “Disciplina ed esercizio delle funzioni in 
materia di Servizio Farmaceutico”; 
 
VISTO l’art. 18 della succitata Legge che prevede l’istituzione della Commissione di Vigilanza sulle 
Farmacie; 
 



 

3/4 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore ASSL di Oristano n. 96 del 24/01/2019, relativa al 
“Rinnovo Commissione di Vigilanza sulle Farmacie di cui all’art. 18 della L.R. n. 12/84”, per l’Area 
di Oristano; 
 

PRESO ATTO che nel corso dell’anno 2019 sono andati in pensione n. 3 Componenti la 
Commissione di Vigilanza sulle farmacie dell’Area di Oristano, nominati con la Determinazione 
sopra richiamata; 
 
RITENUTO di dover provvedere al rinnovo della Commissione di Vigilanza sulle Farmacie 
dell’ASSL di Oristano, al fine di garantire la continuità delle funzioni alla stessa demandate; 
 
VISTA la su estesa premessa, che si richiama integralmente 
 

DETERMINA  

 

1) DI APPROVARE la modifica della Commissione di Vigilanza sulle Farmacie per l’ASSL di 
Oristano di cui all'art. 18 della L.R. n. 12/84, che risulta composta come di seguito indicato: 

Componenti Effettivi Qualifica Componenti Supplenti Qualifica 

PRESIDENTE 

Dott.ssa Bianca M. Dessupoiu  

Dir. Farmacista Presidente Suppl.    

Dott.ssa Arru Michelangela 

Dir. Farmacista 

COMPONENTE         Dott.ssa 
Marras M. Valentina 

Dir. Medico Dip. 
Prevenzione 

COMPONENTE Suppl. 
Dott. Usai Salvatore 

Dir. Medico Dip. 
Prevenzione 

COMPONENTE                Dott. 
Angiolino Bresciani 

Farmacista 
Esercente 

COMPONENTE Suppl.  
Dott. Alessandro Pinna 

Farmacista   
Esercente 

SEGRETARIO                Sig.ra 
Silvana Meloni 

Collaboratore      
Amministrativo 

SEGRETARIO Supplente   
Dr. Luca Pisano 

Collaboratore 
Amministrativo 

 
2) DI EVIDENZIARE che le funzioni di Segretario verranno svolte temporaneamente e in via del 
tutto eccezionale dai due Collaboratori Amministrativi sopra specificati, sentiti i Direttori delle 
Strutture Complesse di afferenza,  e comunque nelle more dell’acquisizione del personale da parte 
del Dipartimento del Farmaco; 
 
3) Di STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano nuovi oneri a carico della ATS-
ASSL di Oristano; 
 
4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Farmaceutico Territoriale 
dell’ASSL di Oristano per gli adempimenti di competenza; 
 
5) DI INVIARE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e 
Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della 
Salute. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DEL FARMACO 

Dott.ssa Ninfa Antonia Di Cara 

 
 
 
 



 

4/4 

 
ALLEGATI  SOGGETTI  A PUBBLICAZIONE 

======================= 
 

 

 
ALLEGATI  NON  SOGGETTI  A PUBBLICAZIONE 

======================= 
 

 
 
 

 
 
Si attesta che la presente Determinazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’ATS dal ________________ al _________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 

Amministrativi ATS 

 

Il Delegato ___________________ 

 
 
 

107329
Font monospazio
23/01/2020                   07/02/2020


		2020-01-21T12:35:33+0100
	PINTORE MARIA FLAVIA


		2020-01-23T11:57:54+0100
	DI CARA NINFA ANTONIA


		2020-01-23T11:58:29+0100
	DI CARA NINFA ANTONIA


		2020-01-23T16:07:30+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




